
ГОРОДСКАЯ ДУМА 
ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Постоянная комиссия городской 
Думы города Нижнего Новгорода 

по развитию города, строительству и 
архитектуре

Р Е Ш Е Н И Е

15 октября 2019 года 
№ 49

г и
О внесении изменений в Правила 

установки и эксплуатации рекламных 

конструкций в городе Нижнем 

Новгороде, принятые решением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 19.09.2012 № 119

В соответствии со статьями 8, 9, 11, 19 Регламента городской Думы города Нижнего 

Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.05.2018 

№ 121, заслушав директора департамента градостроительного развития и архитектуры 

администрации города Нижнего Новгорода Коновницыну А.Н.,

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Рекомендовать председателю городской Думы города Нижнего Новгорода 

включить проект решения городской Думы «О внесении изменений в Правила установки и 

эксплуатации рекламных конструкций в городе Нижнем Новгороде, принятые решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.09.2012 № 119» в проект повестки дня 

очередного заседания городской Думы города Нижнего Новгорода 23.10.2019.



2. Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода принять проект 

решения городской Думы «О внесении изменении в Правила установки и эксплуатации 

рекламных конструкций в городе Нижнем Новгороде, принятые решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 19.09.2012 № 119» в двух чтениях с учетом поправок 

комиссии: исключить подпункты 1.1.2, 1.1.3, пункт 1.3 1.4, 1.5.

Председатель постоянной комиссии


